Distribuitor

Regiune

Unitate de masura
Contributie cogenerare
Acciza necomerciala
Acciza comerciala
Certificate verzi

T.V.A.

Retele Electrice
Muntenia

LEI/MWh LEI/kKWh LEI/MWh

16,80  0,01680
6,82  0,00682
3,41  0,00341
71,91  0,07191

Retele Electrice

Dobrogea
LEI/kWh
16,80 0,01680
6,82 0,00682
3,41 0,00341
71,91  0,07191

e
CNGIC

Alte taxe din factura de energie electrica ENGIE Romania

CEZ
Oltenia

LEI/MWh
16,80
6,82
3,41
71,91

Contributie cogenerare de inalta eficienta: Ordin ANRE nr 117/01.01.2024
Acciza comerciala/necomerciala: In conformitate cu prevederile art.342 alin.(1) si (2), art.442 alin.(1) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificirile si completarile
ulterioare, si art.l pct.104, art.IV alin.(2) - (4) din Ordonanta Guvernului nr.115/2023
Certificate verzi: Ordin ANRE 107/2024

TVA: Legea nr. 227/2015

Document actualizat in ianuarie 2024 in baza ordinelor ANRE si a celorlalte acte legale

LEI/kKWh
0,01680
0,00682
0,00341
0,07191

Retele Electrice
Muntenia Nord

LEI/MWh
16,80
6,82
3,41
71,91

LEI/kKWh
0,01680
0,00682
0,00341
0,07191

LEI/MWh

19%

Electrica

Transilvania Sud

16,80
6,82
3,41

71,91

LEI/kKWh
0,01680
0,00682
0,00341
0,07191

Electrica

Transilvania Nord

LEI/MWh
16,80
6,82
3,41
71,91

0,01680
0,00682
0,00341
0,07191

E.On (Delgaz Grid)
Moldova
LEI/kWh LEI/MWh LEI/kWh

16,80
6,82
3,41

71,91

0,01680
0,00682
0,00341
0,07191

Retele Electrice

Banat
LEI/MWh LEI/kWh
16,80 0,01680
6,82 0,00682
3,41 0,00341
71,91 0,07191

ENGIE Romania S.A.
Sediul social: Bd. Marasesti, nr. 4-6, sector 4, Bucuresti, 040254, J40/5447/2000, CUI: RO 13093222, Capital social: 199.245.540 lei,

Call Center: 021.9366 - apel taxabil conform tarifelor stabilite de catre operatorii de telefonie, engie.ro



